Indicação nº 67, de 2023
[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:
Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de nivelamento e cascalhamento, em toda extensão, da Rua Sônia, altura do número 1.184, localizado no Bairro Jardim Regina.
Justificativa:
 A referida propositura é necessária, visto que a via é intransitável, com diversos buracos e em época de chuvas formam poças imensas de água, deixando a via sem condições de ultrapassar, tanto pedestres quanto veículos, devido aos atolamentos e danos.

Essa solicitação se faz pela necessidade de se oferecer aos moradores do local, condições dignas de transitar na referida rua que atualmente se encontra em estado precário prejudicando.
Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução do problema, para uma melhor qualidade de vida aos moradores locais.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de fevereiro de 2023.
ARLINDO MARTINS
Vereador

[image: image2.jpg]

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de fevereiro de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de nivelamento e cascalhamento, em toda extensão, da Rua Sônia, altura do número 1.184, localizado no Bairro Jardim Regina.”